El domingo 17 de febrero de 1308 Ponç de Gualba visitó el monasterio y comió con el 
“prepositus” del monasterio. El lunes comió con el abad (Galcerán de Solà) y despachó 
desde allí diversos asuntos de la curia barcelonesa con sus canónigos.143

qui secuntur in clericos: B(erengarius) Roveiillo, P(etrus) Boneti, B(erengarius) de Dorrius, B(ernardus) 
Domicini, Iacobus Zargers, G(uillelmus) Fusterii, B(ernardus) Dezpla, Iacobus Perera, Iacobus de Puteo, 
Iacobus de Deo, G(uillelmus)Vives, Simón Andreas, Bonanatus Mathei civitatis Barchinone, Iacobus Be-
lot de Santo Cucufato, Bartholomeus Raurich illegitimus, B(erengariu) Dalmacii, B(erengario) Cellarari, 
Galcerandus de Sono parrochie de Gelida. Presentaverunt se pro clericis: B(rengarius) Belot de Sancto 
Cucufato, Andreas Ferreri de Sancto Cucufato, Matheus de Manrresa civitatis Barchinone, R(aimundus) 
Vital de Sancto Cucufato, Romeus Suavis de Apiera, Berengarius de Saltellis. Fuerunt acoliti: Romeus Za 
Riera civitatis Barchinone, Bernardus Belot de Sancto Cucufate, acoliti.
   Fol. 9v P(etrus) de Ripolleto Ebdomedarius maior Ecclesie parrochialis Ecclesie Sancti Cucufatis di-
xit et denunciavit domino Episcopo quod P(etrus) de Salis, prout dicitur, peccat carnaliter cum quadam 
consaguinea sua germana, filia cuiusdam hominis de Terracia qui morat Barchinone in loco vocato apud 
Cogollum et vocatur Guillelmona Amada.”

141  J. M. MARTÍ BONET, Glosa a Ponç de Gualba. Visites Pastorals (1303- 1330), pág. 303: 
    El dissabte 19 de desembre de 1304, a VP 1/2., fol. 10. Ponç de Gualba vistà el monestir de Sant Cugat; 
M- N 12: Monasterio Sancti Cucuphatis. Die sabbati sequenti IIII temporum Idem anno predicto. Idem 
dominus episcopus celebravit ordines in ecclesia monasterii Sancti Cucuphatis et subsequenter visitavit ibi 
et inquisivit diligenter super statu et conversationes tam abbatis quam monachorum et totius conventus 
et de aliis omnibus ad hec spectantibus et invenerunt per Dei gratia omnia recte. Qui quidem dies sabbati 
predictam fuit XIIII Kalendas Januarii.

142  J. M. MARTÍ BONET, Glosa a Ponç de Gualba. Visites Pastorals (1303- 1330), pág. 326.

143  J. M. MARTÍ BONET, Novum speculum titulorum ecclesiae Barchinonensis, Vol. III. Bisbat de Terrassa 
(Barcelona 2018), pág. 351: 

“El diumenge 17 i 18 de 1308, a VP 1/2 fol. 93. El bisbe Ponç de Gualba visità el monastir de Sant Cu-
gat i va menjar amb el prepòsit del monastir. L’endemà menjà amb l’abat. I en aquest monastir despatxà 
els assuptes de la cúria amb els canonges. Barcelona estava en entredicte; M- N 30”: Monasterium Sanc-
ti Cucuphatis. Die sabbati sequenti anno eodem fuit idem dominus Episcopus apud Monasterium Sancti 
Cucuphatis et die dominica sequenti et prima die comedit cum preposito et secunda cum domino abbate et 
visitavit ecclesiam Sancti Petri de Octaviano. Et fuerunt vocati de parrochianis: Petrus Simon, Bernardus de 
Rivo Sico, Bernardus Magri, Bernardus de Roure, Guillelmus de Bas, Jacobus de Monte Calvo, Petrus de 
Castel et Bernardus Alamany parrochiani qui iurati dixerunt: Omnia Recte.